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Naukowy styl życia
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Węglowe nanorurki jako przewodniki
impulsów

Nanorurki węglowe są zbudowane ze zwiniętych w rurkę płaszczyzn, tworzonych przez atomy węgla.
Dziesięć tysięcy razy cieńsze od włosa, wyróżniają się wyjątkowo dużą wytrzymałością (sto razy
większą od stali) oraz korzystnymi własnościami elektrycznymi (przewodzą prąd lepiej niż miedź)
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i magnetycznymi. Po raz pierwszy otrzymano je w roku 1991 i od tej pory wciąż przybywa nowych
zastosowań - od źródeł światła po leki, komputery czy materiały konstrukcyjne w rodzaju lin dla wind
wynoszących ładunki na orbitę.

Zespół Todda Pappasa z Teksasu dodał jeszcze jedną możliwość - doprowadzanie sygnałów
elektrycznych do komórek nerwowych nanorurek. Na razie badano komórki nerwowe zmienione
nowotworowo (neuroblastoma) oraz hodowane w laboratorium neurony eksperymentalnych
szczurów. Metoda może się przydać w pracach badawczych - zarówno do pobudzania, jak
i rejestrowania aktywności elektrycznej, a w przyszłości - do łączenia elektronicznych protez
z ludzkim organizmem.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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